

za rok 2022

- Formularz należy wypełnić w języku polskim;
- Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola;
- W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach;
- We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).

Data zamieszczenia sprawozdania

I. Dane organizacji pożytku publicznego

1. Nazwa organizacji	TOWARZYSTWO PAMIĘCI POWSTANIA WIELKOPOLSKIEGO 1918/19		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo WIELKOPOLSKIE	Powiat POZNAŃ
Gmina POZNAŃ	Ulica UL. PIEKARY	Nr domu 17	Nr lokalu
Miejscowość POZNAŃ	Kod pocztowy 61-823	Poczta POZNAŃ	Nr telefonu
Nr faksu	E-mail piotr_wojtczak@interia.pl	Strona www www.powstaniemielkopolskie.pl	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym	2001-12-07		
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2004-10-06		
5. Numer REGON	63970920600000	6. Numer KRS	0000066835
7. Skład organu zarządzającego organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)</i>			

Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
Tadeusz Musiał	prezes	TAK
Janusz Sałata	wiceprezes i skarbnik	TAK
Piotr Wojtczak	sekretarz generalny	TAK
Kamil Hypki	członek Prezydium	TAK
Zdzisław Kościański	członek Prezydium	TAK
Sławomir Łaniecki	członek Prezydium	TAK
Katarzyna Sołtysiak	członek Prezydium	TAK
Wawrzyniec Wierzejewski	członek Prezydium	TAK
Stefan Barłóg	członek Zarządu	TAK
Małgorzata Dzióbkowska	członek Zarządu	TAK
Antoni Fornalski	członek Zarządu	TAK
Jan Ryszard Garbarczyk	członek Zarządu	TAK
Robert Gawęł	członek Zarządu	TAK
Jan Janiszewski	członek Zarządu	TAK
Danuta Jóźwiak	członek Zarządu	TAK
Zbigniew Kowalewicz	członek Zarządu	TAK
Paweł Kuszczynski	członek Zarządu	TAK
Waldemar Kwieciński	członek Zarządu	TAK
Andrzej Lindecki	członek Zarządu	TAK
Dariusz Lisowski	członek Zarządu	TAK
Arkadiusz Małyszka	członek Zarządu	TAK
Michał Mańczak	członek Zarządu	TAK
Maria Mielcarzewicz	członek Zarządu	TAK
Jan Orłowski	członek Zarządu	TAK
Jacek Pietraszko	członek Zarządu	TAK
Mariola Polańska	członek Zarządu	TAK
Karol Przesławski	członek Zarządu	TAK
Jerzy Przybecki	członek Zarządu	TAK
Dorota Przybylska	członek Zarządu	TAK
Anna Sarbak	członek Zarządu	TAK
Beata Sieradzka	członek Zarządu	TAK
Piotr Stachecki	członek Zarządu	TAK
Tadeusz Stachowski	członek Zarządu	TAK
Eugeniusz Śliwiński	członek Zarządu	TAK
Eligiusz Tomkowiak	członek Zarządu	TAK
Michał Umbreit	członek Zarządu	TAK
Ryszard Wosiński	członek Zarządu	TAK
Katarzyna Zielińska	członek Zarządu	TAK

#### 8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji

*(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)*

Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
Andrzej Mainka	przewodniczący Głównej Komisji Rewizyjnej	TAK
Magdalena Lipińska	wiceprzewodnicząca Głównej Komisji Rewizyjnej	TAK
Zdzisław Rygusik	członek Głównej Komisji Rewizyjnej	TAK
Andrzej Grubczyński	członek Głównej Komisji Rewizyjnej	TAK
Aleksander Sekulski	członek Głównej Komisji Rewizyjnej	TAK

## II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

### 1. Opis działalności pożytku publicznego

#### 1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację

Realizując założenia statutowe TPPW w minionym roku koncentrowało się na zadaniach związanych z godnym upamiętnieniem 103. i 104. rocznicy wybuchu Powstania Wielkopolskiego. Był to okres zwiększonej aktywności zarządu głównego, oddziałów i kół, co związane było ze zniesieniem ograniczeń sanitarnych związanych z pandemią Covid-19. M.in. 13 czerwca 2022 r. w sali Urzędu Marszałkowskiego w Poznaniu odbyła się, zaplanowana pierwotnie na grudzień 2020 roku, a następnie przełożona na kolejny termin, tradycyjna uroczystość wręczenia nagród honorowych – statuetek „Dobosz Powstania Wielkopolskiego”. W roku 2021 nagrodą Honorową Towarzystwa Pamięci Powstania Wielkopolskiego 1918-1919 – statuetką „Dobosz Powstania Wielkopolskiego”, za zasługi w upowszechnianiu wiedzy i tradycji Powstania, w tym szczególnie za inicjatywę ustawodawczą w sprawie ustanowienia nowego święta państwowego – Narodowego Dnia Zwycięskiego Powstania Wielkopolskiego, wyróżniony został Prezydent Andrzej Duda. Nagrodę wręczono Prezydentowi w dniu 23 listopada 2021 r. podczas uroczystości w Hotelu Bazar.

12 grudnia 2022 r. w sali Czerwonej Pałacu Działyńskich w Poznaniu odbyła 27. edycja wręczenia nagród honorowych Towarzystwa Pamięci Powstania Wielkopolskiego 1918/19 – „Dobosz Powstania Wielkopolskiego”.

Decyzją kapituły statuetki otrzymali:

Roman Chalasz – regionalista, badacz historii Powstania Wielkopolskiego 1918-1919, autor m.in. „Wielkiego Almanachu Powstańców Wielkopolskich i Bojowników Niepodległości Ziemi Sierakowsko – Międzychodzkiej 1918-1921”;

Ryszard Chruszczewski – historyk, publicysta i nauczyciel, dokumentujący udział Wielkopolan, a szczególnie mieszkańców gminy Suchy Las, w Powstaniu Wielkopolskim, autor książek i wykładów związanych z powstaniem; prof. Przemysław Matusik – historyk, dr hab. nauk humanistycznych, badacz historii XIX wieku, zaboru pruskiego, ze szczególnym uwzględnieniem Poznańskiego i Powstania Wielkopolskiego, autor m.in. monografii „Historia Poznania”, ceniony prelegent i popularyzator powstania i jego uczestników;

Marian Franciszek Winiecki – regionalista, badacz i dokumentalista udziału marynarzy pochodzących z terenu Wielkopolski w Powstaniu Wielkopolskim 1918-1919, organizator wystaw tematycznych;

Lubuskie Muzeum Wojskowe w Zielonej Górze z/s w Drzonowie.

Po raz drugi obchodziliśmy Narodowy Dzień Zwycięskiego Powstania Wielkopolskiego-zwycięskiego polskiego zrywu niepodległościowego. Tradycyjnie Towarzystwo Pamięci Powstania Wielkopolskiego było współorganizatorem i uczestnikiem uroczystości rocznicowych. Odbyły się:

w Poznaniu - centralne obchody 104. rocznicy Powstania Wielkopolskiego (przed Pomnikiem Powstańców Wielkopolskich, kwiaty i znicze złożono również przed: pamiątkowym obeliskiem na poznańskiej Cytadeli, oddając hołd bohaterom walk o niepodległość w latach 1918-1920, na Cmentarzu Zasłużonych Wielkopolan (Wzgórze św. Wojciecha) oraz przed tablicami pamiątkowymi: Franciszka Ratajczaka, Dowódców Powstania Wielkopolskiego, Ignacego Jana Paderewskiego, Marynarzy – Powstańców Wielkopolskich oraz przy pomniku 15. Pułku Ułanów Poznańskich;

w Warszawie, już po raz czternasty, odbyła się uroczystość rocznicowa przed Grobem Nieznanego Żołnierza na Placu Marszałka Józefa Piłsudskiego oraz

na Wojskowych Powązkach dla upamiętnienia zwycięskiego zrywu niepodległościowego Wielkopolan.

Wojewódzkie uroczystości rocznicowe zorganizowane zostały:

w Bydgoszczy przy Grobie i Pomniku Nieznanego Powstańca Wielkopolskiego,

w Zielonej Górze przed Pomnikiem Dobosza oraz w Witnicy, gdzie uczestnicy spotkali się pod Pomnikiem Żołnierza Polskiego, na którym od ubiegłego roku znajduje się tablica pamiątkowa odsłonięta w hołdzie wszystkim

Powstańcom Wielkopolskim spoczywającym na Ziemiach Zachodnich,

w Legnicy na Cmentarzu Komunalnym przy mogiłach Powstańców Wielkopolskich,

w Szczecinie pod tablicą edukacyjno-pamiątkową: „Powstanie Wielkopolskie 1918 – 1919” – ku czci żołnierzy Powstania Wielkopolskiego, którzy w latach czterdziestych osiedlili się na terenie Pomorza Zachodniego (przy

bramie Samodzielnego Publicznego Szpitala Klinicznego nr 2 PUM w Szczecinie) oraz w kościele garnizonowym pw. św. Wojciecha pod tablicą: „Dla upamiętnienia Czynu Zbrojnego Powstańców Wielkopolskich 1918-1919”.

Obchody rocznicowe w innych miejscowościach:

w województwie lubuskim: w Wiechlicach k. Szprotawy przed obeliskiem na terenie byłego obozu jenieckiego, w Skwierzynie pod pomnikiem Powstańców, w Gorzowie przy tablicy pamiątkowej na cmentarzu przy ulicy Żwirowej i na mogiłach powstańców na cmentarzu Świętokrzyskim, w Zielonej Górze przy obelisku na cmentarzu komunalnym, we Wschowie na miejscowym cmentarzu, przy obelisku upamiętniający powstańców, w Łupicach niedaleko Sławy pod obeliskiem poświęconym generałowi Józefowi Dowbor Muśnickiemu, w Żaganiu przed poświęconym Powstańcom obeliskiem;

w województwie wielkopolskim: w Gnieźnie (groby powstańców na Akropolu Bohaterów, Dom Powstańca Wielkopolskiego), w Miałach pod pomnikiem Powstańców Wielkopolskich 1918/1919, na swarzędzkim Rynku (pod tablicą poświęconą swarzędzanom biorącym udział w Powstaniu), w Nowym Tomysłu (Plac Niepodległości, pod pomnikiem Powstańców Wielkopolskich), w Opalenicy, w Żerkowie (pod pomnikiem poległych i pomordowanych mieszkańców miasta oraz na cmentarzu w Lgowie, na grobie dowódcy Frontu Południowego Powstania Wielkopolskiego majora Zbigniewa Gorzeńskiego-Ostroroga, a także na mogile mieszkańców Lgowa poległych w latach 1914-1920), w Środzie Wlkp., na Rynku w Wolsztynie (pod pomnikiem Powstańca Wielkopolskiego), w Dopiewie (pod tablicą na ścianie budynku UG), w Trzcielinie (przy głazie z tablicą pamiątkową poświęcony ppłk. Andrzejowi Kopie), w Konarzewie (groby: A. Kopy i proboszcza ks. Jana Laskowskiego), w Więckowicach (Pomnik Powstańców Wielkopolskich), w Opalenicy, Przemęcie, we Wrześni (przy mogile-pomniku Powstańców Wielkopolskich na cmentarzu parafialnym przy ul. Gnieźnieńskiej) i wielu innych miejscowościach.

w województwie kujawsko – pomorskim w: Pakości (Pomnik Powstańców Wielkopolskich na cmentarzu parafialnym), Brzozie (Pomnik Powstańców Wielkopolskich), Szubinie (Pomnik – Mogiła Powstańców Wielkopolskich), Żninie (groby poległych Powstańców Wielkopolskich).

W roku 2022 inspirowano również nadawanie nazw i materialne upamiętnianie bohaterów Powstania Wielkopolskiego 1918-1919:

1. 27 stycznia 2022 m.in. Rada Miejska w Szubinie podjęła uchwałę o nadaniu imienia powstańca - Walentego Dypczyńskiego dla ronda w Szubinie,

grudnia 2022 r. w Skwierzynie nadano miejskiemu skwerowi w Parku Konstytucji nazwę „Skwer im. Powstańców Wielkopolskich”,

w Janowcu Wlkp. odsłonięto tablicę upamiętniającą Powstanie Wielkopolskie w Środzie Wielkopolskiej odsłonięto nową tablicę pamiątkową na kwaterze powstańczej,

w Skokach, na Placu Powstańców Wielkopolskich odsłonięto tablicę poświęconą bohaterom walk o niepodległość i granice Rzeczypospolitej Polskiej latach 1914-1921, w tym Powstańców Wielkopolskich,

w Żninie odsłonięto mural o tematyce powstańczej,

na skwerze przy Bibliotece Gminnej w Sulechowie uroczystie zasadzono „Dąb Pamięci” upamiętniający Powstańców Wielkopolskich.

Członkowie kół i klubów młodzieżowych sprawowali opiekę na miejscami pamięci

i mogiłami Powstańców Wielkopolskich. M.in. w Łubowie odbyło się uroczyste oznaczenie grobu Powstańca Wielkopolskiego – Michała Koźlarka; na Starych Powązkach uczniowie Szkoły Podstawowej nr 263 im. Powstańców Wielkopolskich w Warszawie oddali hołd gen. dyw. Filipowi Stanisławowi Dubiskiemu, dowódcy

1 Dywizji Strzelców Wielkopolskich, uczestnikowi Powstania Wielkopolskiego.

Rodzina Szkół noszących imię Powstańców Wielkopolskich

Duże znaczenie miało, jak co roku, wspieranie działań wychowawczych wśród młodego pokolenia, w tym szczególnie w ramach rodziny szkół posiadających

za patronów bohaterów Powstania Wielkopolskiego. Rodzina liczy 105 szkół.

Szkoła Podstawowa im. Karola Urbańskiego w Złotnikach Kujawskich otrzymała

z rąk Rady Rodziców nowy sztandar, który został udekorowany Odznaką Honorową TPPW 1918/19 „Wierni Tradycji”.

W uznaniu dokonań dydaktycznych i wychowawczych Szkoła Podstawowa nr 75

w Poznaniu (w 61. rocznicę utworzenia) oraz Zespół Szkół w Kąkolewie (60. rocznica powstania) zostały wyróżnione Złotą Odznaką TPPW „Wierni Tradycji”.

W Szkole Podstawowej im. Powstańców Wielkopolskich w Tulcach odbyła się uroczystość nadania i poświęcenia sztandaru.

Odbyła się również uroczystość nadania imienia Powstańców Wielkopolskich Szkole Podstawowej w Nieparcie oraz przekazania i poświęcenia sztandaru.

Konkursy dla dzieci i młodzieży.

W Szkole Podstawowej im. Wandy Dobaczewskiej w Gąsawie odbyło się uroczyste podsumowanie VII Powiatowego Konkursu Wiedzy o Powstaniu Wielkopolskim

i wręczenie nagród dla uczestników.

Zespół Szkół Leśnych im. inż. Jana Kloski w Goraju (powiat czarnkowsko-trzecieński, województwo wielkopolskie) był gospodarzem I Powiatowego Konkursu Historycznego.

Imprezy sportowe i turystyczne „szlakiem powstańczym”.

M.in. Zarząd Koła Towarzystwa Pamięci Powstania Wielkopolskiego 1918/19

w Inowrocławiu oraz inowrocławski Oddział PTTK zorganizowały XXIII Nocny Marsz Powstania Wielkopolskiego oraz

XX Nocny Rajd Szlakiem Szwadronu Nadgoplańskiego. Odbyły się również: rajd „Rowerowa Niepodległa” z Zielonej Góry do Drzonowa oraz rajd Niepodległości, połączony z konkursem fotograficznym, w Nowym Tomysłu. Uczniowie klas siódmych Szkoły Podstawowej nr 2 w Szubinie przyjechali do Poznania i Lusowa, aby lepiej poznać historię Powstania Wielkopolskiego 1918/1919. Członkowie Kół Towarzystwa Pamięci Powstania Wielkopolskiego 1918/19 z Gorzowa, Witnicy i Skwierzyny zorganizowali wycieczkę śladami Powstania Wielkopolskiego.

Wystawy:

W Wyrzysku – SP im. Powstańców Wielkopolskich zaprezentowano okolicznościowe wystawy: uczniowskich prac plastycznych (pokłosie konkursów związanych z Powstaniem Wielkopolskim) oraz wizerunki murali na szlaku walk powstańczych w północnej Wielkopolsce.

W Centrum Artystyczno-Kulturalnym mieszczącym się na zamku w Krośnie Odrzańskim, odbył się wernisaż wystawy czasowej „Niepodległość... ile razy”,

Zespół Szkół Leśnych im. inż. Jana Kloski w Goraju (powiat czarnkowsko-trzcianecki, województwo wielkopolskie udostępnił zwiedzającym wystawę poświęconą Powstaniu, wypożyczoną przez Oddział Instytutu Pamięi Narodowej w Poznaniu. Opiekunem wystawy i koordynatorem konkursu dr hab. Arkadiusz Ślabig, działacz Towarzystwa Pamięci Powstania Wielkopolskiego 1918 – 1919.

W domu kultury w Pęckowie (gmina Drawsko, powiat czarnkowsko-trzcianecki) otwarto wystawę zatytułowaną Zapomniani zwycięzcy.

Sesje popularno – naukowe i prelekcje

Koło Towarzystwa Pamięci Powstania Wielkopolskiego w Gorzowie Wielkopolskim we współpracy z Muzeum Lubuskim im. Jana Dekerta zorganizowało sesję popularnonaukową pt.: „Powstanie Wielkopolskie i Powstańcy Wielkopolscy

w pamięci pokoleń. Ślady pamięci na ziemi gorzowskiej”. W wielu miejscowościach odbyły się prelekcje o Powstaniu Wielkopolskim, m.in. w: Bolewicach, Buczu, Jastrzębsku Starym, Środzie Wlkp., Nowym Tomysłu, Pile i Poznaniu.

Inne wydarzenia

Oddział Wielkopolski Towarzystwa Pamięci Powstania Wielkopolskiego 1918/19, Komisja Historyczna Chorągwi Wielkopolskiej ZHP oraz Poznańska Ogólnokształcąca Szkoła Muzyczna I stopnia nr 1 im. Henryka Wieniawskiego i Poznańska Ogólnokształcąca Szkoła Muzyczna II stopnia im. Mieczysława Karłowicza zorganizowali koncert muzyki polskiej i wspólne śpiewanie upamiętniające rocznice odzyskania przez Polskę niepodległości i Powstania Wielkopolskiego.

Muzeum Ziemi Pałuckiej w Żninie oraz Towarzystwo Pamięci Powstania Wielkopolskiego, koło w Żninie zorganizowali piknik historyczny.

W Środzie Wielkopolskiej odbyły się uroczystości związane z 25-leciem, powstałego w 1997 roku, Społecznego Komitetu Rodzin Powstańców, którego działalność kontynuowało od 2012 roku Stowarzyszenie Rodzin Powstańców Wielkopolskich.

Tradycyjnie odbywały się Spotkania Rodzin Powstańców Wielkopolskich:

Koło Towarzystwa Pamięci Powstania Wielkopolskiego 1918/19 w Kórniku zorganizowało I Spotkanie Rodzin Powstańczych pod hasłem: „Polski Jesteśmy Warci”, które odbyło się w Domu Integracji Międzypokoleniowej w Kórniku.

W auli Zespołu Szkół Ekonomicznych w Zielonej Górze, odbyło się X Jubileuszowe Spotkanie Potomków Powstańców Wielkopolskich. Szkoła Podstawowa im. Powstańców Ziemi Opalenickiej stała się miejscem XXVI Spotkania Rodzin Powstańczych, W sali średzkiego Ośrodka Kultury odbyła się uroczystość rocznicowa z udziałem członków Rodzin Powstańców Wielkopolskich.

Ponadto Zarząd Główny Towarzystwa wydał kolejny 28. numer rocznika „Wielkopolski Powstaniec” .

1.2. Zasięg terytorialny faktycznie prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego (Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)	<input type="checkbox"/>	najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)	<input type="checkbox"/>	województwo
	<input type="checkbox"/>	gmina	<input type="checkbox"/>	kilka województw
	<input type="checkbox"/>	kilka gmin	<input checked="" type="checkbox"/>	cały kraj
	<input type="checkbox"/>	powiat	<input type="checkbox"/>	poza granicami kraju
	<input type="checkbox"/>	kilka powiatów		

## 2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji  (Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)	Osoby fizyczne	35000	
	Osoby prawne	125	

2.2. Informacje na temat odbiorców innych, niż wymienieni w pkt 2.1., na rzecz których działała organizacja (Np. zwierzęta, zabytki)	
---	--

### 3. Informacja dotycząca przedmiotu działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
---	---

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Szacunkowe koszty poniesione z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w ramach sfery
1	podtrzymywanie i upowszechnianie tradycji narodowej, pielęgnowanie polskości oraz rozwój świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej	Współorganizowanie corocznych obchodów rocznicowych Powstania Wielkopolskiego 1918-1919 centralnych, wojewódzkich i lokalnych, szczególnie w ramach święta państwowego - Narodowego Dnia Zwycięskiego Powstania Wielkopolskiego. Uhonorowanie osób i instytucji zasłużonych dla prowadzenia badań i popularyzowania wiedzy o Powstaniu Wielkopolskim i jego bohaterach m.in. przyznawanie nagród honorowych TPPW statuetek "Dobosz Powstania Wielkopolskiego". Kontynuowanie wydawania rocznika oświatowo - historycznego Zarządu Głównego "Wielkopolski Powstaniec" Nr 28/2022. Przygotowywanie wydawnictw o charakterze regionalnym popularyzujących wiedzę o działach powstańczych oraz dokonaniach i losach lokalnych bohaterów.	19 261,00 zł
2	kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego	Inspirowanie przez zarząd główny, zarządy oddziałów i koła TPPW podejmowania działań w zakresie upamiętniania miejsc walk powstańczych oraz ich bohaterów w postaci nowych tablic pamiątkowych, obelisków, pomników i murali, a także nadawanie dla placów, skwerów i ulic imion zasłużonych uczestników Powstania Wielkopolskiego. Wykonanie tablic inskrypcyjnych na kwaterach powstańczych. Kontynuowania akcji znakowania mogił powstańczych (województwa: kujawsko - pomorskie, lubuskie i wielkopolskie). Opieka nad grobami Powstańców Wielkopolskich	11,10 zł

### 4. Informacja dotycząca przedmiotu działalności odpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
--	---

4.2. Należy wskazać **nie więcej niż 3** najważniejsze, pod względem wielkości wydatkowanych środków, sfery działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, **zaczynając od najważniejszej**, wraz z odnoszącym się do nich przedmiotem działalności

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Szacunkowe koszty poniesione z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w ramach sfery

### 5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą		<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej wg klasyfikacji PKD, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności		
Lp.	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności
<b>III. Ogólne informacje o uzyskanych przychodach i poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym</b>		
<b>1. Informacja o przychodach organizacji</b>		
1. łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat)		36 494,91 zł
a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego		36 494,91 zł
b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego		0,00 zł
c) przychody z działalności gospodarczej		0,00 zł
d) pozostałe przychody (w tym przychody finansowe)		0,00 zł
1.2. łączna kwota dotacji ze źródeł publicznych ogółem		13 200,00 zł
1.3. łączna kwota przychodów z darowizn (od osób fizycznych i osób prawnych) ogółem		200,00 zł
<b>2. Informacja o kosztach organizacji</b>		
2.1. łączna kwota kosztów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat)		34 267,07 zł
2.2. Informacja o poniesionych kosztach:		
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego		34 267,07 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego		0,00 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej		0,00 zł
d) koszty administracyjne		0,00 zł
e) pozostałe koszty (w tym koszty finansowe)		0,00 zł
<b>3. Wynik finansowy na całości działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym</b>		<b>2 227,84 zł</b>
<b>4. Informacje o uzyskanym przychodzie z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych oraz o poniesionych kosztach z tych środków</b>		
4.1. Przychody z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych		19 272,10 zł
4.2. Wysokość kwoty pochodzącej z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych wydatkowanej w okresie sprawozdawczym ogółem		19 272,10 zł
4.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz kwoty przeznaczone na te działania		
1	Wydawnictwo Zarządu Głównego TPPW - rocznik "Wielkopolski Powstaniec"	19 261,00 zł

2	Organizowanie imprez rocznicowych Powstania Wielkopolskiego 1918-1919 oraz działań popularyzatorskich	11,10 zł
---	---	----------

#### IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym

<p>1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień (Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych - dodatkowo podać kwotę)</p>	<input type="checkbox"/> z podatku dochodowego od osób prawnych	0,00 zł
	<input type="checkbox"/> z podatku od nieruchomości	
	<input type="checkbox"/> z podatku od czynności cywilnoprawnych	
	<input type="checkbox"/> z podatku od towarów i usług	
	<input type="checkbox"/> z opłaty skarbowej	
	<input type="checkbox"/> z opłat sądowych	
	<input type="checkbox"/> z innych zwolnień, jakich:	
<input checked="" type="checkbox"/> nie korzystała		

2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.

Tak  
 Nie

3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo:

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)

- własność
- użytkowanie wieczyste
- najem
- użytkowanie
- użyczenie
- dzierżawa
- nie korzystała

#### V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

##### 1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej

1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy  
(Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)

0 osób

1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty  
(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,5 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 2 miejsca po przecinku)

0,00 etatów

1.3. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie umowy cywilnoprawnej  
(Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)

0 osób

##### 2. Członkowie

2.1. Organizacja posiada członków

Tak  
 Nie



2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego		1 957 osób fizycznych
		3 osób prawnych
<b>3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym</b>		
3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy <i>(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby wykonujące nieodpłatnie i dobrowolnie pracę na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)</i>		<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)</i>		250 osób
<b>VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym</b>		
1. Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym		0,00 zł
a) z tytułu umów o pracę		0,00 zł
b) z tytułu umów cywilnoprawnych		0,00 zł
2. Wysokość <b>przeciętnego</b> miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesiące) 3. podzielić przez liczbę pracowników)</i>		0,00 zł
3. Wysokość <b>najwyższego (jednostkowego)</b> miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikowi organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej		0,00 zł
<b>VII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożytku publicznego przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym</b>		
1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego		<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
2. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe		<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
<b>VIII. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym</b>		
Lp	Organ kontrolujący	Liczba kontroli
<b>IX. Dodatkowe informacje</b> <i>(Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)</i>		

Imię i nazwisko osoby upoważnionej lub imiona i nazwiska osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji	Tadeusz Musiał Piotr Wojtczak	Data wypełnienia sprawozdania	
---	----------------------------------	-------------------------------	--